保
護
管
チ
ュ
ー
ブ
ダ

※ 扁平率25%とは、当初のチューブ外径と比較し、荷重が掛かった事により
チューブの外径幅が25%縮んだ状態です。
型式 タイプ 内径
φA（mm）
外径
φB（mm）
最小曲げ半径（mm） 耐圧荷重（N）
扁平率 25% 時※
耐張力
破壊値（N）
重量
（g/m）固定 可動
MINS12
標準
8.2 12 30 55 300 116 約23g
MINS16 11.5 16 40 75 545 380 約40g
MINS20 15.3 20 45 90 462 380 約60g
MINS25 19.6 25 50 100 453 510 約90g
MINS32 26.0 32 85 165 397 650 約110g
MINS40 33.5 40 105 210 350 800 約160g
MINS50 42.8 50 130 260 350 850 約210g
MINS63 55.6 63 170 340 328 850 約260g
MINF12
可動部
8.2 12 30 50 655 307 約23g
MINF16 11.5 16 40 70 545 282 約40g
MINF20 15.3 20 45 80 462 333 約60g
MINF25 19.6 25 50 90 453 597 約90g
MINF32 26.0 32 85 140 397 688 約120g
MINF40 33.5 40 100 190 350 940 約170g
MINF50 43.3 50 120 230 350 990 約220g
MINF63 56.2 63 160 300 328 723 約280g
外形図
φ
B
φ